
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 23 грудня 2021 р. з питання №1 порядку денного
«Про хід підготовки до виборів ректора Державного біотехнологічного

університету»

Заслухавши та обговоривши доповідь заступника голови вченої ради
Державного біотехнологічного університету Михайлова Валерія Михайловича
вчена рада ухвалює:

1. інформацію про хід підготовки до виборів ректора Державного
біотехнологічного університету прийняти до відома.

2. Вся необхідна інформація розміщена на офіційному сайті
університету, затверджений персональний склад Організаційного комітету з
проведення виборів ректора, затверджено персональний склад Головної
виборчої комісії, організована діяльність дільничих виборчих комісій.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 23 грудня 2021 р. з питання №2 порядку денного
«Затвердження правил прийому до Державного біотехнологічного

університету у 2022–2023 навчальному році»

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідальний секретар
приймальної комісії Скофенко С. М. вчена рада ухвалює:

1. Затвердити правила прийому до Державного біотехнологічного
університету на 2022–2023 навчальний рік.

2. Інформацію щодо правил прийому до Державного біотехнологічного
університету на 2022–2023 навчальний рік оприлюднити на офіційному сайті
університету.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 23 грудня 2021 р. з питання №3 порядку денного
«Обговорення та затвердження звітів з науково-дослідних робіт, що
фінансуються за рахунок коштів державного бюджету України»

Обговоривши звіти керівників науково-дослідних робіт, що
фінансуються за рахунок коштів державного бюджету України вчена рада
ухвалює:

1. Затвердити звіт науково-дослідної роботи, що фінансується за
рахунок коштів державного бюджету України за темою № 1-19 БО
«Інноваційні технології оздоровчих харчових продуктів на основі рослинної
сировини та обладнання для їх реалізації». Науково-дослідна робота –
прикладна. (ХДУХТ). Керівник – д.т.н., проф. Черевко О.І.

2. Затвердити звіт науково-дослідної роботи, що фінансується за
рахунок коштів державного бюджету України за темою № 2-19 БО
«Інтегрована звітність як комунікаційна складова управління сталим
розвитком суб'єктів господарювання в умовах невизначеності». Науково-
дослідна робота – прикладна. (ХДУХТ). Керівник – д.е.н., проф. Нестеренко
О.О.

3. Затвердити звіт науково-дослідної роботи, що фінансується за
рахунок коштів державного бюджету України за темою № 3-19 БО
«Обґрунтування стратегії розвитку підприємств сфери харчування України в
умовах трансформації економіки та глобалізації світових економічних
процесів». Науково-дослідна робота – прикладна. (ХДУХТ). Керівник –
д.е.н., проф. Гросул В.А.

4. Затвердити звіт науково-дослідної роботи, що фінансується за
рахунок коштів державного бюджету України за темою № 1-19 БО «Системи
управління конкурентоспроможністю аграрної продукції в умовах
глобалізації аграрних ринків». Науково-дослідна робота – прикладна.
(ХНТУСГ ім. П. Василенка). Керівник – д.е.н., проф. Красноруцький О.О.

5. Затвердити звіт науково-дослідної роботи, що фінансується за
рахунок коштів державного бюджету України за темою № 1-21 БО «Розробка
технологічних процесів і низькотемпературного обладнання виробництва
багатофункціональних напівфабрикатів та кондитерських виробів з
використанням органічної сировини». Науково-технічна (експериментальна)
розробка. (ХДУХТ). Керівник – д.т.н., проф. Михайлов В.М.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 23 грудня 2021 р. з питання №4 порядку денного
«Звіти голів спеціалізованих вчених рад»

Обговоривши звіти голів спеціалізованих вчених рад вчена рада
ухвалює:

1. Затвердити звіт Голови спеціалізованої вченої ради Д64.832.01
(05.09.03 – Електротехнічні комплекси та системи; 05.11.17 – Біологічні та
медичні прилади та системи) Лисиченка М. Л.

2. Затвердити звіт Голови спеціалізованої вченої ради К64.832.03
(05.02.04 – тертя та зношування машин; 05.22.20 – експлуатація та ремонт
засобів транспорту) Войтова В. А.

3. Затвердити звіт Голови спеціалізованої вченої ради Д64.832.04
(05.05.11 – «Машини і засоби механізації сільськогосподарського
виробництва»; 05.02.01 – «Матеріалознавство») Мельника В. І.

4. Затвердити звіт Голови спеціалізованої вченої ради К64.803.02
(06.01.03 – «Агроґрунтознавство і агрофізика», 06.01.09 «Рослинництво» та
06.01.11 «Фітопатологія») Туренка В.П.

5. Затвердити звіт Голови спеціалізованої вченої ради К64.070.02
(06.02.02 – годівля тварин і технологія кормів; 06.02.04 – технологія
виробництва продуктів тваринництва) Пруднікова В.Г.

6. Затвердити звіт вченого секретаря спеціалізованої вченої ради К
64.070.01 (16.00.02 – патологія, онкологія і морфологія тварин (ветеринарні
науки); 16.00.06 – гігієна тварин і ветеринарна санітарія (ветеринарні науки);
16.00.06 – гігієна тварин і ветеринарна санітарія (сільськогосподарські науки)
Куща М.М.

7. Затвердити звіт Голови спеціалізованої вченої ради Д 64.088.01
(05.18.12 – процеси та обладнання харчових, мікробіологічних та
фармацевтичних виробництв; 05.18.15 – товарознавство харчових продуктів
05.18.16 – технологія харчової продукції, технічні науки) Михайлова В.М.

8. Затвердити звіт Голови спеціалізованої вченої ради Д 64.088.02
(08.00.04 – економіка та управління підприємствами (за видами економічної
діяльності) 08.00.09 – бухгалтерський облік, аналіз і аудит (за видами
економічної діяльності) Гросул В.А.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 23 грудня 2021 р. з питання №4 порядку денного
«Про представлення до вчених звань науково-педагогічних працівників

університету»

Заслухавши голову лічильної комісії Станкевича Сергія
Володимировича про результати таємного голосування щодо присвоєння
вчених звань, вчена рада університету ухвалила:

– присвоїти вчене звання професора кафедри ЮНЕСКО «Філософія
людського спілкування» та соціально-гуманітарних дисциплін Грабар
Наталії Григорівні;

– присвоїти вчене звання професора кафедри глобальної економіки
Кучер Лесі Юріївні;

– присвоїти вчене звання доцента кафедри лісових культур і меліорацій
Білій Юлії Миколаївні;

– присвоїти вчене звання доцента кафедри генетики, селекції та
насінництва Брагіну Олександру Миколайовичу;

– присвоїти вчене звання доцента кафедри ґрунтознавства Дегтярьову
Юрію Васильовичу;

– присвоїти вчене звання доцента кафедри ґрунтознавства Казюті Аллі
Олексіївні;

– присвоїти вчене звання доцента кафедри генетики, селекції та
насінництва Михайленко Вікторії Олександрівні;

– присвоїти вчене звання доцента кафедри торгівлі, готельно-
ресторанної та митної справи Соколовій Євгенії Борисівні;

– присвоїти вчене звання доцента кафедри менеджменту, бізнесу і
адміністрування Харчевніковій Лілії Сергіївні.



ПОСТАНОВИ
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 23 грудня 2021 р. в частині різне порядку денного

1. Про затвердження Положення "Про атестаційну комісію
Державного біотехнологічного університету".

Заслухавши та обговоривши інформацію щодо основних аспектів
Положень заступник голови вченої ради Михайлова Валерія Михайловича
вчена рада постановляє:

1. Затвердити Положення "Про атестаційну комісію Державного
біотехнологічного університету".

2. Оновлення освітньо-професійної програми «Технологія виробництва
і переробки продукції тваринництва» в межах спеціальності 204 «Технологія
виробництва і переробки продукції тваринництва» першого (бакалаврського)
рівня вищої освіти.

Заслухавши та обговоривши інформацію члена проектної групи
Васильєву Юлію Олександрівну щодо необхідності оновлення освітньо-
професійної програми «Технологія виробництва і переробки продукції
тваринництва» в межах спеціальності 204 «Технологія виробництва і
переробки продукції тваринництва» першого (бакалаврського) рівня вищої
вчена рада постановляє:

1. Затвердити освітньо-професійну програму «Технологія виробництва
і переробки продукції тваринництва» в межах спеціальності 204 «Технологія
виробництва і переробки продукції тваринництва» першого (бакалаврського)
рівня вищої освіти.

3. Відкриття освітньо-професійної програми «Кінноспортивна
індустрія та іпологія» в межах спеціальності 204 «Технологія виробництва і
переробки продукції тваринництва» першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти.

Заслухавши та обговоривши інформацію члена проектної групи
Петрушко М. П. щодо необхідності відкриття освітньо-професійної програми
«Кінноспортивна індустрія та іпологія» в межах спеціальності 204
«Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти вчена рада постановляє:

1. Затвердити освітньо-професійну програму «Кінноспортивна
індустрія та іпологія» в межах спеціальності 204 «Технологія виробництва і
переробки продукції тваринництва» першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти.

4. Відкриття освітньо-професійної програми «Кінологія» в межах
спеціальності 204 «Технологія виробництва і переробки продукції
тваринництва» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

Заслухавши та обговоривши інформацію члена проектної групи



Шевченко Оксану Борисівну щодо необхідності відкриття освітньо-
професійної програми «Кінологія» в межах спеціальності 204 «Технологія
виробництва і переробки продукції тваринництва» першого (бакалаврського)
рівня вищої освіти вчена рада постановляє:

1. Затвердити освітньо-професійну програму «Кінологія» в межах
спеціальності 204 «Технологія виробництва і переробки продукції
тваринництва» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.


